
Zápis z řádného zasedání AS SU FPF dne 11. 3. 2019 
 

 

Přítomni: PhDr. Petr Vojtal,  doc. Mgr. Jiří Siostrzonek, Ph.D., doc. RNDr. Jiří Kovář, Ph.D., 

doc. RNDr. Petr Slaný, Ph.D., MgA. Mgr. Ondřej Durczak, Mgr. Martin Urbanec, Ph.D.,  BcA. 

Filip Košťálek, Jiří Štěpánek 

Omluveni: prof. Mgr. Jindřich Štreit, dr.h c., Mgr. Ondřej Mazurek 

Hosté:  Prof. PhDr. Irena Korbelářová, Dr., Ing. Mgr. Josef Svoboda. 
 

Program: 

1. Ustavení nového senátu, volba předsedy a místopředsedů.  

2. Návrhy na jmenování proděkanů SU FPF.  

3. Různé. 

 

Ad1) Volba předsedy AS SU FPF a místopředsedů. Návrhy na předsedu AS SU FPF – J. 

Siostrzonek navrhl P. Vojtala, O. Durczak navrhl P. Vojtala, J. Slaný navrhl P. Vojtala. 

Navržený kandidát souhlasí. 

Volební komise M. Urbanec (předseda), F. Košťálek, J. Kovář. 

Proběhlo tajné hlasování, bylo odevzdáno 8 lístků, všechny hlasovací lístky byly platné.  

Navržený kandidát byl zvolen všemi hlasy – 8 hlasů pro P. Vojtala.  

PhDr. Petr Vojtal byl zvolen předsedou AS SU FPF. 

 

Volba místopředsedů – předseda komory akademických pracovníků – navržen J. Siostrzonek, 

kandidát obdržel 5 platných hlasů 

Místopředsedou AS SU FPF a zároveň předsedou komory akademických pracovníků 

byl zvolen doc. Mgr. Jiří Siostrzonek, Ph.D. 

Volba předsedy studentské komory, byli navrženi 2 kandidáti. O. Durczak a Jiří Štěpánek.O. 

Durczak obdržel 2 platné hlasy, Jiří Štěpánek 1 platný hlas.  Předsedou studentské komory 

AS SU FPF a zároveň místopředsedou AS SU FPF byl zvolen  MgA. Mgr. Ondřej 

Durczak. 

 

Dále nově zvolený AS SU FPF (funkční období od 11. 3. 2019) přivítal novou děkanku prof. 

PhDr. Irenu Korbelářovou, Dr., která nastoupila do funkce dne 1. 3. 2019. 

 

Ve 14.08 dorazil na zasedání omluvený Mgr. O. Mazurek 

 

Ad2) Návrh na jmenování proděkanů pro funkční období 1. 3. 2019 – 28. 2. 2023.  

Mgr. Ilona Matejko-Peterka, Ph.D. – proděkanka pro studijní záležitosti a organizací 

9 hlasů pro 

Doc. PhDr. Gabriela Rykalová, Ph.D. – proděkanka pro vědu a zahraniční styky 

9 hlasů pro  

RNDr. Tomáš Gráf, Ph.D. – proděkan pro informace a rozvoj 

9 hlasů pro 

AS SU FPF bere na vědomí a souhlasí s č. j. 3/19/AS – Návrh na jmenování proděkanů 

 

 



Ad3) O. Durczak informoval, že se na něho obrátila N. Konečná (Studentská unie) ohledně 

jednání s O. Mazurkem. Bylo již řečeno (viz zápis z prosincového zasedání AS SUFPF), že se 

Studentskou unií může jednat pouze předseda nebo místopředsedové senátu. Studentská unie 

nemá zájem o komunikaci s O. Mazurkem, který již byl na tuto situaci upozorněn v minulosti.  

 

J. Siostrzonek navrhuje setkání AS SU FPF s vedoucími ústavů.  

Dále bylo navrženo – spojit inauguraci nové děkanky se zasedáním Akademické obce FPF. 

Dotaz na Centrum multimedální tvorby – zda se vydělí z fakulty současně s fyzikou? Zatím 

probíhá jednání. 

 

Příští řádné zasedání AS SU FPF se bude konat 1. 4. 2019 v zasedací místnosti děkanátu.  

 

 

 

Usnesení z řádného zasedání AS SU FPF ze dne 11. 3. 2019 

 

1. AS SU FPF se ustavil pro nové funkční období. Předsedou byl zvolen PhDr. Petr Vojtal, 

místopředsedy doc. Mgr. Jiří Siostrzonek, Ph.D. (zaměstnanecká komora) a MgA  Mgr. 

Ondřej Durczak (studentská komora). 

2. AS SU FPF bere na vědomí a souhlasí s návrhem na jmenování Mgr. Ilony Matejko-

Peterka, Ph.D. do funkce proděkanky pro studijní záležitosti a organizací. 

3. AS SU FPF bere na vědomí a souhlasí s návrhem na jmenování Doc. PhDr. Gabriely 

Rykalové, Ph.D. do funkce proděkanky pro vědu a zahraniční styky. 

4. AS SU FPF bere na vědomí a souhlasí s návrhem na jmenování RNDr. Tomáše Gráfa, 

Ph.D. do funkce proděkana pro informace a rozvoj. 

 

 

 

PhDr. Petr Vojtal 

předseda AS SU FPF 


